全国卫生职业教育教学指导委员会

卫行指委［2018］41 号

关于举办 2018 年卫生职业教育产教对话活动

（“3+2”助理全科医生培养专场）的通知

各有关单位：

为全面贯彻党的十九大精神，深入学习习近平新时代中国特色社会主义思想和在全

国卫生与健康大会上的重要讲话，落实全国医学教育改革发展工作会议的要求，推进实

施《健康中国 2030 规划纲要》，深化产教融合 加强医教协同 推进卫生职业教育改革

与发展，按照教育部《关于公布 2018 年职业教育与产业对话活动计划的通知》（教职

成司函[2018]83 号）要求，全国卫生职业教育教学指导委员会（以下简称“卫生行指委”）

研究决定，于 2018 年 11 月 19-21 日在湖北省宜昌市举办 2018 年卫生职业教育产教对

话活动（“3+2”助理全科医生培养专场）。现将有关事项通知如下：

一、举办单位

主办单位：全国卫生职业教育教学指导委员会

承办单位：卫生行指委临床医学类专指委

湖北三峡职业技术学院

人民卫生出版社

二、活动内容

1.教育部和国家卫生健康委员会有关部门领导讲话；

2.有关助理全科医生培养的专题报告；

3.地方（卫生计生委）助理全科医生培养机制创新和政策保障经验介绍；

4.“3+2”助理全科医生培养经验交流。

三、会议时间、地点

1.时间：2018 年 11 月 19 日报到，20-21 日会议，21 日下午离会

2.地点：馨岛国际酒店（宜昌市西陵区东山大道 51 号,0717-6099999）

四、参会人员

1.教育部和国家卫生健康委员会有关部门领导；

2.卫生行指委、有关省市卫计委、中国医师协会领导，有关专家；

3.卫生行指委临床医学分委会委员；

4.各职业院校领导、教务处长、临床医学专业（专科）负责人；

5.基层医疗卫生机构相关负责人；

6.全科医生培养基地负责人及带教人员。

五、其他

1.本次活动不收取会务费，食宿统一安排，住宿费、往返交通费回单位报销。

2.为展示 3年制专科临床医学专业教学改革成效和助理全科医生人才培养成果，本

次活动将设立展板进行成果展示，欢迎参会单位提供材料。展示材料包括成果简介和图

片，简介文字不超过 300 字，图片 1-5 张（JPG 格式，分辨率在 72dpi 以上，务必内容

清晰完整）。请于 11 月 10 日之前将简介 word 版及图片发至 hzwmsc@163.com 和

geda576@163.com。

3.请参加人员认真填写回执，于 2018 年 11 月 13 日前将活动回执同时发到卫生行

指委秘书处邮箱 hzwmsc@163.com 和会务组邮箱 262311973@qq.com。

4.本次活动恕不安排接送站，不便之处敬请谅解。酒店乘车路线：

（1）宜昌东站-馨岛国际酒店

①快速公交路线（BRT）B9 路：刘家大堰站下（大约 50 分钟，票价：2元/人）。

②出租车：大约 30 分钟左右，大约 30 元左右。

（2）宜昌三峡机场-馨岛国际酒店

①机场大巴：至夷陵广场（大约 45 分钟，票价：20 元/人），再乘出租车到馨岛国

际酒店（大约 5-10 分钟，起步价 8元）。

②出租车：大约 45 分钟左右，大约 140 元左右。

5.联系方式：

卫生行指委秘书处联系人：王 璟  13802094768

白  玲  15620505733

E-mail  hzwmsc@163.com

会务组联系人：徐 刚 13972597299

陈 佳 13487284789

E-mail  262311973@qq.com

附件：活动回执

全国卫生职业教育教学指导委员会

                                         2018 年 10 月 23 日